ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]от _____________			                    		                                 № ____

	Об утверждении Перечня кодов подвидов доходов по видам  доходов бюджета города Смоленска, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

В соответствии с пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о финансовом органе Администрации города Смоленска, утвержденным решением 9-й сессии Смоленского городского Совета V созыва от 25.03.2015 № 108, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,

приказываю:

1. Утвердить Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета города Смоленска, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения, согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
- приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 14.11.2019 № 46 «Об утверждении Перечня кодов подвидов                     (групп) доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Смоленска»;
- приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 15.01.2020 № 3 «О внесении изменений в Перечень кодов подвидов (групп) доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Смоленска, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления от 14.11.2019 № 46»;
- приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 18.03.2020 № 23 «О внесении изменения в Перечень кодов подвидов (групп) доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Смоленска, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления от 14.11.2019 № 46»;
- приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 19.10.2020 № 48 «О внесении изменения в Перечень кодов подвидов (групп) доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Смоленска, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления от 14.11.2019 № 46»;
- приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 26.10.2020 № 51 «О внесении изменения в Перечень кодов подвидов (групп) доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Смоленска, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления от 14.11.2019 № 46»;
- приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 03.11.2020 № 52 «О внесении изменений в Перечень кодов подвидов (групп) доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Смоленска, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления от 14.11.2019 № 46»;
- приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 01.02.2021 № 8 «О внесении изменений в Перечень кодов подвидов (групп) доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления, отраслевые (функциональные) органы Администрации города Смоленска, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления от 26.10.2020 № 51».
	3. Отделу прогнозирования налогов и доходов Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (Т.В. Голубева) довести настоящий приказ до сведения главных администраторов доходов бюджета города Смоленска в срок не позднее 2 рабочих дней с момента его подписания.
	4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

Начальник управления						                   Е.Н. Ландарская

	УТВЕРЖДЕН

	приказом Финансово-казначейского

	управления Администрации города                                            Смоленска

	от_____________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов подвидов доходов по видам доходов бюджета города Смоленска, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления                                   и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

	Код
	Наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида доходов

	1
	2

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	000 1 08 07150 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность                        по соответствующему платежу, в том числе отмененному))

	000 1 08 07150 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

	000 1 08 07150 01 5000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

	000 1 08 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе отмененному))

	1
	2

	000 1 08 07173 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (прочие поступления)

	000 1 08 07173 01 5000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных  и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (уплата процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата)

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	000 1 11 05074 04 0001 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (поступления от сдачи в аренду муниципальных нежилых помещений)

	000 1 11 05074 04 0002 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (поступления от предоставления муниципального жилого фонда по договорам найма)

	000 1 11 05074 04 0003 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (поступления платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда города Смоленска коммерческого использования)

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	000 1 16 07090 04 0001 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах городских округов)

	1
	2

	000 1 16 07090 04 0002 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности городских округов)

	000 1 16 07090 04 0003 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров аренды имущества, составляющего казну городских округов (нежилых помещений))

	000 1 16 07090 04 0004 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров социального найма муниципального жилищного фонда)

	000 1 16 07090 04 0005 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров найма жилого помещения муниципального жилищного фонда города Смоленска коммерческого использования)

	000 1 16 07090 04 0006 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий соглашений об установлении  сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов)

	1
	2

	000 1 16 07090 04 0007 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий соглашений об установлении  сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов)

	000 1 16 07090 04 0008 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за нарушение сроков перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами)

	000 1 16 07090 04 0009 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение договоров купли-продажи недвижимого имущества, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ)

	000 1 16 07090 04 0010 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров купли-продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов)

	1
	2

	000 1 16 07090 04 0011 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности)

	000 1 16 07090 04 0012 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий соглашений о перераспределении земель, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности)

	000 1 16 07090 04 0013 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий соглашений о перераспределении земель, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности)

	000 1 16 07090 04 0014 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение условий договоров купли-продажи недвижимого имущества, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ)

	000 1 16 07090 04 0015 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение договоров на размещение нестационарных торговых объектов)

	1
	2

	000 1 16 07090 04 0016 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (поступления за несоблюдение договоров на размещение рекламных конструкций)

	000 1 16 07090 04 0017 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа (иные поступления)

	000 1 16 10123 01 0041 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда)

	000 1 16 10123 01 0042 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 1 17 05040 04 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за размещение нестационарных торговых объектов)

	000 1 17 05040 04 0002 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (плата за размещение рекламных конструкций)

	000 1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (иные доходы)